(c. 17). *CB Varia IC 94]*

¹ Quod conceptus menstruatæ mulieris multis modi corrumpitur *add. as rubr.* M

² cap. 7 *add.* M

³ (ibidem ca. 17) *add.* M²

121*¹*Hieronimus super Ezechielem, lib. VI²*

Per singulos menses gravia atque torpentia mulierum corpora immundi sanguinis effusione relevantur. Quo tempore si vir coierit cum muliere, dicuntur concepti fetus secum vitium seminis trahere, ita ut leprosi et elephantiosi ex hac conceptione nascantur et feda in utroque sexu corpora, parvitate vel enormitate membrorum sanitas³ corrupta degeneret. Precipitur ergo viris ut non solum in alienis mulieribus, sed in suis quoque quibus videntur lege coniungi, certa concubitus norint tempora, quando ceundum, quando ab uxoribus sit abstinendum. Item. Caveat uxor ne desiderio victa ceundi celet virum, et maritus ne vim faciat uxori, putans omni tempore sibi subiectam esse debere coniugii voluntatem.⁴

(in medio).

¹ De eodem. *add. as rubr.* M

² VI RPSVSHM; V C; ?B. in caput XVIII *add.* M

³ [sanies] *add.* M

⁴ Item. Caveat uxor – voluntatem *om.* H

122*¹*Gregorius Domitiano metropolitano*

Qui culpam plangunt luxurie, et voluptatem carnis in dolorem vertunt, a magistris sentire non debent asperitatem discipline, ne ipse humani generis Redemptor minus ametur, si pro eo anima plus quam debet atteritur.

(*l. II regist., c. 101, ep. 62*).

¹ Ne nimis aspera alicui iniungatur paenitentia *add. as rubr.* M

123*¹*Augustinus, De civitate Dei, lib. I²*

Si concupiscentialis inobedientia³, que adhuc in membris moribundis habitat, preter nostre voluntatis legem quasi sua lege movetur, si absque culpa est in corpore dormientis, quanto magis absque culpa est in corpore non consentientis?

Ctp 3.18.4

¹ Non esse culpam inordinatum motum membrorum sine consensu *add. as rubr.* M

² c ? *add. S, cap. 25 add. M, om. CRPVB*

³ -ialis inob- P²VSM; -ia vel inob- CPRH; ? B

124*¹*Capitularium² lib. V, cap. 18³*

Mulier si sine comteatu⁴ viri sui velum in caput miserit, si viro suo placeat, recipiat eam iterum ad coniugium.

BenL 1.18(E); cf 8.185 above

¹ Ne mulier sine consensu viri veletur *add. as rubr.* M

² Capit. CPBM; *om. S*

³ 18 CVBSAM; 19 P

⁴ [comiato, orig.] *add. Fr*

125*¹*Gregorius Felici episcopo²*

Omnes incestuosi a liminibus sancte Dei ecclesie sunt separandi, usque dum per satisfactionem sacerdotum precibus eidem sancte ecclesie canonice reconcilientur. Sunt enim mali segregandi a bonis, et iniqui a iustis, ut saltem rubore suo conscientias suas recognoscant, et convertantur a pravitatibus suis. At si incorrigibiles apparent, segregentur a fidelibus usque ad satisfactionem.